Đồng thời, các xã cũng đang
khẩn trương tập luyện văn nghệ
và nghi thức cho các em thiếu
niên, nhi đồng, chuẩn bị các
điều kiện cho tết Trung thu.

Theo kế hoạch, Vũ Thư sẽ
tổ chức “Đêm hội trăng rằm
năm 2023” quy mô cấp huyện
với chủ đề “Lồng đèn thắp sáng
ước mơ” vào tối ngày 24/9 (ngày
10/8 âm lịch) tại sân Nhà văn
hóa huyện. Thiếu nhi huyện
Vũ Thư sẽ được tham gia các
hoạt động cắm trại, múa lân sư
tử, liên hoan văn nghệ, tham
gia các trò chơi dân gian. Tại
chương trình, các em học sinh
có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn
trong huyện sẽ được động viên
và tặng quà.